
Autor: Klára Blažejovská www.nasprtej.cz Téma: Peloponéská válka 

  Ročník: 1. 

 

 

1 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 

 

 

Peloponéská válka 

(431-404 př. n. l.) 

- Vzrůstá moc Athén – znepokojuje Spartu – napětí 

Sparta – válečná tažení do Athén – r 431 př. n. l. 

                - Athény se nepodřídí – boj 

                - Sparta zprvu převaha – Athény s Periklem pouze brání Athény a přístav 

                - v Athénách proběhne morová epidemie 

 

2 řešení: Kleon – politik 

                             - názor: Bojovat až do konce 

                  Nikias – politik 

                              - názor: uzavřít mír 

 

Aigospotamoi 

- Niskias vítězí – podepsání míru na „ 50 let“ 

- Sparťané se spojí s Peršany proti Athénám 

- Sparta a Persie omezuje dovoz obilí – hladomor 

- 405 př. n. l. – bitva u Aigospotamoi – Athény poraženy 

  



Autor: Klára Blažejovská www.nasprtej.cz Téma: Peloponéská válka 

  Ročník: 1. 

 

 

2 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 

 

 

POPELKA, Miroslav; VÁLKOVÁ, Veronika. Dějepis : Pravěk a starověk. Praha : SPN, 2008. 144 s. ISBN 

978-80-7235-410-8. [kniha] 


